INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a secretaria responsável, a
realização dos serviços de nivelamento e cascalhamento na Rua Timbiras no bairro Balneário Tupy.

Justificativa:

O serviço de nivelamento e cascalhamento é essencial para garantir melhores condições de tráfego e
segurança nas vias não pavimentadas. A falta de manutenção adequada provoca buracos, desníveis e
acúmulo de água, dificultando a mobilidade de veículos e pedestres,  além de aumentar o risco de
acidentes. Com a execução deste serviço, asseguramos maior durabilidade da via, melhor escoamento
das águas pluviais e qualidade de vida para os moradores, especialmente em áreas que dependem
dessas vias para acesso às residências e serviços.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 10 de novembro de 2025.

SEVERINO BENTO GOMES

VEREADOR

Indico  ao  Executivo,  juntamente  com  a
secretaria  competente  o  serviço  de
nivelamento  e  cascalhamento  na  Rua
Timbiras no bairro Balneário Tupy.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003000340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370038003000340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370038003000340035003A005000

Assinado eletronicamente por SEVERINO BENTO GOMES em 10/11/2025 11:57

Checksum: B9607720C68EBD592B9595381AB56AE1DD55424BF6C83651AAF3FF6519A5B467